
令和４年７月２６日 
お客様各位 

はばたき信用組合 

新型コロナウイルス感染者発生に伴う対応について 
 
皆様には、日頃より格別のご愛顧、ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、令和４年７月２６日（火曜日）に当組合本店の職員１名が新型コロナウイル

スに感染していることが判明しました。 
当組合では、お客様と職員の安全を最優先に考え、保健所を始めとする関係機関と

連携を取りながら感染防止に努めており、現時点で以下の対応を行っております。 
  
《対応状況》 

・当該職員は、本日まで勤務しておりましたが、当該職員の行動歴および濃厚接触

の可能性のあるお客さまの調査を行い、お客様に濃厚接触者がいないことを確認

しております。 

 

・他の本店職員には健康状態に異常は見られませんが、万一に備えて抗原検査を実

施し、全員陰性であることを確認しております。今後も健康状態を継続して確認

してまいります。 

 
・本店では、店内及びＡＴＭコーナーの消毒作業を行い、他の本店職員で通常通り

営業を行っております。 
 

《感染防止に向けた対応》 

当組合では、全役職員に対して、手洗い、アルコール消毒、マスク着用を義務付

けているほか、３密の回避、外出、移動、会食など勤務時間外の行動についても感

染防止に努めております。 

また、職場内においても対策を講じながら、お客様と職員の安全を最優先に感染

拡大防止に努めてまいります。 

 

お客様には、大変ご不便とご心配をおかけしますが、何卒ご理解とご協力をお願い申

し上げます。 
 

本件に対するお問い合わせ  

はばたき信用組合 総務部 渡辺  ０２５－３８２－４１１１ 

平日 9:00～17:00（土日・祝祭日除く） 

 


